
 

Uchwała Nr XXVI/152/13 Rady Gminy Secemin z dnia 29 marca 2013 r. Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XXVI/152/13 

RADY GMINY SECEMIN 

 

z dnia 29 marca 2013 r. 

 

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę nazwy miejscowości 

Psary (rodzaj miejscowości wieś) na Psary-Wieś (rodzaj miejscowości wieś) oraz zmianę 

rodzaju miejscowości Psary-Kolonia (będąca częścią wsi Psary) na Psary-Kolonia (rodzaj 

miejscowości wieś) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. 

Nr 166 poz. 1612 z późn. zm.) 

 

 

Rada Gminy Secemin 

uchwala: 

 

§ 1. Wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego 

o dokonanie: 

1) zmiany urzędowej nazwy miejscowości Psary (rodzaj miejscowości wieś) na Psary-Wieś (rodzaj 

miejscowości wieś), 
2) zmiany rodzaju miejscowości Psary-Kolonia (będąca częścią wsi Psary) na Psary-Kolonia 

(rodzaj miejscowości wieś) 
3) zmiany oznaczenia części wsi Pod Porębą (część wsi Psary) na Pod Porębą (część wsi 

Psary-Wieś). 
 

§ 2.  Granica między miejscowością Psary-Wieś i Psary-Kolonia będzie przebiegać według granic 

dotychczasowych obrębów geodezyjnych.  

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.  

 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uchwała Nr XXVI/152/13 Rady Gminy Secemin z dnia 29 marca 2013 r. Strona 2 z 3 

 

 

Uzasadnienie: 

 

W związku z obowiązywaniem ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. nr 166 poz. 1612 z późn. zm.), na podstawie 

której w stosunkach publicznych wolno używać nazw miejscowości jedynie w brzmieniu urzędowym 

nadanym w trybie tejże ustawy. Po przeprowadzeniu analizy urzędowego nazewnictwa miejscowości 

położonych na terenie Gminy Secemin stwierdzono rozbieżności występujące w niżej wymienionych 

rejestrach: 

- wykazie urzędowych nazw miejscowości, 

- wykazie GUS z rejestru TERYT, 

- ewidencji ludności, 

- ewidencji gruntów i budynków. 

 

Rozbieżności polegają na tym, że w wykazie urzędowych nazw miejscowości oraz wykazie 

TERYT na terenie Gminy Secemin wyszczególniona jest miejscowość Psary, której częścią są 

Psary-Kolonia. Natomiast z ewidencji ludności wynika, że na terenie Gminy Secemin położone są 

dwie odrębne miejscowości Psary Wieś oraz Psary Kolonia. 

Także ewidencja gruntów i budynków prowadzona przez Starostę posługuje się powyższym 

podziałem. Uwzględnienie uchwały Rady Gminy Secemin pozwoli na zachowanie dotychczasowego 

podziału geodezyjnego. 

Podział ten jest także powszechnie stosowany przez mieszkańców, co wynika z zaszłości 

historycznych. 

 

Z zaistniałej rozbieżności wynikają poważne konsekwencje zarówno dla mieszkańców 

miejscowości, jak i dla Gminy Secemin, bowiem ewidencja ludności posługuje się podziałem oraz 

nazewnictwem na dwie odrębne wsie. 

Kolejną konsekwencją zaistniałego stanu jest konieczność wprowadzenia odpowiednich zmian 

w ewidencji gruntów i budynków. W sytuacji, gdy na terenie Gminy Secemin istnieć będzie jedna 

miejscowość Psary, to obydwa dotychczasowe obręby geodezyjne będą musiał być połączone 

w jeden, bowiem zgodnie z § 7 ust. 3 rozporządzenia z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji 

gruntów i budynków (Dz. U. z 2001 r. nr 38 poz. 454) granice obrębów wiejskich powinny być zgodne 

z granicami wsi i sołectw. 

Kolejną konsekwencją będzie też zmiana oznaczeń działu I ksiąg wieczystych nieruchomości 

(gruntowych, budynkowych, lokalowych) położonych na terenie miejscowości Psary, bowiem dla 

oznaczenia położenia nieruchomości w dziale I księgi wieczystej stosowany jest numer działki, nazwa 

obrębu i numer obrębu, a to po połączeniu obydwu obrębów ulegnie zmianie. 

 

W związku z zaistniałą sytuacją Rada Gminy Secemin uchwałą Nr XXV/149/13 z dnia 22 lutego 

2013 r. „w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Psary 

w sprawie zmiany nazwy miejscowości Psary na Psary Wieś” zarządziła przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w terminie od 22 lutego do 15 marca 2013 r. Zespół konsultacyjny powołany 

zarządzeniem nr 9/13 Wójta Gminy Secemin z dnia 1 marca 2013 r. przeprowadził z mieszkańcami 

Psar konsultacje od 22 lutego do 15 marca 2013 r. Wg stanu z ewidencji ludności na dzień 7 marca 

2013 r. w miejscowości Psary Wieś i Psary Kolonia (traktowane przez urzędowy wykaz nazw 

miejscowości jako jedna miejscowość Psary) zamieszkiwało 398 mieszkańców, z czego 341 

uprawnionych było do głosowania (tj. w dniu 7 marca 2013 r. miało ukończone 18 lat). 

 

W trakcie konsultacji uzgodniono, że nowa nazwa wymaga stosowania „-” tj. Psary-Wieś. 
Zgodnie uchwałą Rady Gminy Secemin Nr XXV/149/13 z dnia 22 lutego 2013 r. przedmiotem 

konsultacji miała być kwestia zmiany nazwy miejscowości Psary na Psary-Wieś. W trakcie dyskusji ze 

strony mieszkańców padła propozycja podania pod głosowanie kwestii wyłączenia Psar-Kolonii z Psar 

jako odrębnej miejscowości. Mieszkańcom biorącym udział w konsultacjach zadano trzy pytania: 



 

Uchwała Nr XXVI/152/13 Rady Gminy Secemin z dnia 29 marca 2013 r. Strona 3 z 3 

 

- czy jesteś za utrzymaniem jednej nazwy miejscowości „Psary” – wymaga to zmiany 

dokumentów, w tym głównie dokumentów dotyczących prawa własności nieruchomości? 

- czy jesteś za zmianą nazwy miejscowości z „Psary” na historycznie używaną nazwę 

„Psary-Wieś”? 

- czy jesteś za odłączeniem od miejscowości „Psary” (po zmianie Psary-Wieś) część miejscowości 

i utworzenia z niej odrębnej miejscowości „Psary-Kolonia”? 

Na powyższe pytania osoby biorące udział w konsultacjach odpowiadały za pomocą 

anonimowych ankiet. Na każdy pytanie można było udzielić odpowiedzi „Tak” lub „Nie”. 

Z pośród 341 uprawnionych do głosowania w konsultacjach od 22 lutego do 15 marca 2013 r. 

wzięło udział 48 osób tj. 12 % uprawnionych. Wszystkie osoby biorące udział w konsultacjach 

zagłosowały za pomocą anonimowych ankiet, których wynik przedstawiał się następująco: 

1 pytanie - czy jesteś za utrzymaniem jednej nazwy miejscowości „Psary” – wymaga to zmiany 

dokumentów, w tym głównie dokumentów dotyczących prawa własności nieruchomości? 

TAK – 0 głosów     NIE – 48 głosów 

2 pytanie - czy jesteś za zmianą nazwy miejscowości z „Psary” na historycznie używaną nazwę 

„Psary-Wieś”? 

TAK – 48 głosów     NIE – 0 głosów 

3 pytanie - czy jesteś za odłączeniem od miejscowości „Psary” (po zmianie Psary-Wieś) część 
miejscowości i utworzenia z niej odrębnej miejscowości „Psary-Kolonia”? 

TAK – 48 głosów     NIE – 0 głosów 

 

Mając zatem na uwadze powyższe fakty oraz wynik konsultacji społecznych zasadne jest wystąpić 
do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o dokonanie: 

1. zmiany urzędowej nazwy miejscowości Psary (rodzaj miejscowości wieś) na Psary-Wieś 
(rodzaj miejscowości wieś), 

2. zmiany rodzaju miejscowości Psary-Kolonia (będąca częścią wsi Psary) na Psary-Kolonia 

(rodzaj miejscowości wieś), 
3. zmiany oznaczenia części wsi Pod Porębą (część wsi Psary) na Pod Porębą (część wsi 

Psary-Wieś). 
 

Granica między obydwu miejscowościami będzie przebiegać według granic dotychczasowych 

obrębów geodezyjnych. 

 

Za uwzględnieniem powyższych zmian przemawiają argumenty natury finansowej, bowiem 

uwzględnienie powyższych zmian nie pociąga za sobą większych kosztów finansowych zarówno dla 

mieszkańców Psar jak i dla samej Gminy Secemin. 


